

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP				
Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad				
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento	
Se delega funciones al Coordinador General Técnico.	Resolución No. 007-IEPS-2018	30 de enero de 2018	Resolución No. 001-IEPS-2018	
Manual de confinanciamiento a Proyectos de la Economia Popular y Solidaria	Resolución No. 052-IEPS-2017	13 de diciembre de 2017	Resolución No. 052-IEPS-2017	
Manual de Contratación de Unidades Economicas Populares	Resolución No. 050-IEPS-2017	15 de noviembre de 2017	Resolución No. 050-IEPS-2017	
Deroga Resolución No. 041-IEPS-2017	Resolución No. 049-IEPS-2017	13 de noviembre de 2017	Resolución No. 049-IEPS-2017	
Reglamento Interno de Utilización. Mantenimiento, Moviliización y Control de los vehiculos del IEPS	Resolución No. 046-IEPS-2017	29 de septiembre de 2017	Resolución No. 046-IEPS-2017	
Expedir el Reglamento de Transferencia de Recursos para cofinanciamiento de Proyectos INCUBA-EPS	Resolución No. 045-IEPS-2017	28 de septiembre de 2017	Resolución No. 045-IEPS-2017	
Deroga Resolución No. 034-IEPS-2017	Resolución No. 044-IEPS-2017	26 de septiembre de 2017	Resolución No. 044-IEPS-2017	
Delegaciones a Nivel Jerárquico	Resolución No. 041-IEPS-2017	29 de agosto de 2017	Resolución No. 041-IEPS-2017	
Bases para Convocatoria de Incubación de Negocios de la EPS	Resolución No. 042-IEPS-2017	29 de agosto de 2017	Resolución No. 042-IEPS-2017	
Reforma a resoluciones expedidas	Resolución No. 038-IEPS-2017	26 de junio de 2017	Resolución No. 038-IEPS-2017	
Instructivo para Calificación de Organizaciones	Resolución No. 033-IEPS-2017	24 de mayo de 2017	Resolución No. 033-IEPS-2017	
Expide la Norma Técnica para el pago de viáticos y movilizaciones del personal del IEPS	Resolución Nro. 033-IEPS-2016	31 de octubre de 2016	Resolución 033-IEPS-2016	
Delegar a la señorita abogada Irene María Valarezo Diaz, funciones y derogar la Resolución 026-IEPS-2016	Resolución Nro. 030-IEPS-2016	28 de julio de 2016	Resolución 030-IEPS-2016	
Elimina el Comité de Ética, Comité de Gestión de Seguridad y Comisión de Gestión Documental y Archivo de conformidad con Acuerdo Ministerial No. 0001606 de 17-05-2016	Resolución Nro.029-IEPS-2016	30 de junio de 2016	Resolución 029-IEPS-2016	
Delegación a Director Técnico Zonal 6 para suscribir Contrato de Comodato	Resolución Nro.027-IEPS-2016	7 de junio de 2016	Resolución Nro.027-IEPS-2016	
Designar administradores de los convenios que haya suscrito el IEPS y/o el MIES que se encuentren en competencia del IEPS, tanto para cooperación como para cofinanciamiento, a los señores Directores/as Técnicos/as Zonales	Resolución Nro.018-IEPS-2016	23 de marzo de 2016	Resolución Nro.018-IEPS-2016	
Aprobación PAPP 2016	Resolución Nro.002-IEPS-2016	15 de enero de 2016	Resolución Nro.002-IEPS-2016	
Reforma al Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos del Instituto Nacional de Economía Popular y Solidaria	Resolución Nro.137-IEPS-2015	23 de diciembre de 2015	Resolución 137-IEPS-2015	
Instructivo para el uso y desarrollo de las tecnologías de la información en el Instituto Nacional de Economía Popular y Solidaria	Resolución Nro. 136-IEPS-2015	12 de noviembre de 2015	Resolución-136-IEPS-2015	
Reglamento de Transferencias o Asignación de Recursos para el Cofinanciamiento a Proyectos de la Economía Popular y Solidaria	Resolución No. 070-IEPS-2015	25 de junio de 2015	Resolución 070-IEPS-2015	
Reglamento Interno de Trabajo IEPS (elaborado por DTH)	Resolución No. 044-IEPS-2015	25 de marzo de 2015	Resolucion No. 044-IEPS-2015	
Código de Ética para las Servidoras y Servidores del IEPS	Resolución No. 096-IEPS-2016	28 de octubre de 2014	Resolución 096-IEPS-2014	
Manual de Cierre de Convenios Cofinanciados IEPS	Resolución No. 158-IEPS-2014	20 de octubre de 2014	Resolución 158-IEPS-2014	
Instructivo de Clasificación de la Información Pública y Confidencial del IEPS	Resolución No. 067-IEPS-2014	20 de octubre de 2014	Resolución 067-IEPS-2014	
Reglamento de Transferencia de Recursos para el Cofinanciamiento de Proyectos de la EPS	Resolución No. 076-IEPS-2014	29 de septiembre de 2014	Resolución 076-IEPS-2014	



Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP					
Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad					
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento		
Instructivo para la Administración, utilización y control de los bienes del IEPS	Resolución No. 55-IEPS-2014	30 de junio de 2014	Resolución 055-IEPS-2014		
Estatuto por Procesos IEPS	Resolución No. 029-IEPS-2013	12 de abril de 2013	Resolución 029-2013		
Reglamento para le pago de horas suplementarias y/o extraordinarias para servidoras y servidores del IEPS	Resolución No. 20-IEPS-2013	19 de marzo de 2013	Resolución 020-IEPS-2013		
Detalle correspondiente a la reserva de información					
"NO APLICA" debido a que el Instituto de Economia Popular y Solidaria- IEPS, no cuenta con información reservada					
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		30/04/2018			
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL			
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3):		DIRECCIÓN JURÍDICA			
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3):		DRA. JENNY ROMO TRUJILLO			
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		jenny.romo@ieps.gob.ec			
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		3828070 extensión. 705			